СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2015г. № 1/9

О согласовании дополнительного соглашения

о передаче муниципальным образованием «Серпуховский муниципальный район Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

Рассмотрев решение Совета депутатов Серпуховского муниципального района Московской области от 03.03.2015г. № 11/19 «Об утверждении дополнительных соглашений о передаче органам местного самоуправления сельских поселений: Васильевское, Дашковское, Данковское, Калиновское, «Липицкое», входящих в состав Серпуховского муниципального района, осуществления части полномочий органов местного самоуправления Серпуховского муниципального района по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности на 2015 год»,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

1. Согласовать дополнительное соглашение о передаче Серпуховским муниципальным районом Московской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности на 2015 год сельскому поселению Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области.
2. Рекомендовать главе сельского поселения Калиновское заключить дополнительное соглашение № 1 о передаче муниципальным образованием «Серпуховский муниципальный район Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» (прилагается).

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                          В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова
 Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                           сельского поселения Калиновское

                                                                                                         от «31» марта 2015г. № 1/9
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению от «25» декабря 2014 года
«О передаче муниципальным образованием «Серпуховский муниципальный район Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию  «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»

Серпуховский район                                                                «___» __________ 2015 года
Муниципальное образование «Серпуховский муниципальный район Московской области», в лице Главы Серпуховского муниципального района Шестуна Александра Вячеславовича, действующего на основании Устава муниципального образования «Серпуховский муниципальный район Московской области» с одной стороны и Муниципальное образование «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы сельского поселения Жильцовой Людмилы Вячеславовны, действующего на основании Устава муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Дополнить пункт 1.2 статьи 1 подпунктом 13) следующего содержания:

13) присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельских поселений, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре в поселениях.

2. Настоящее дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью Соглашения о передаче муниципальным образованием «Серпуховский муниципальный район Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области».
3. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу и становится обязательным для «Сторон» со дня его подписания и действует по 31 декабря 2015 года.
4. Настоящее дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Подписи сторон:

	Глава сельского поселения Калиновское

_______________ Л.В.Жильцова

	Глава Серпуховского муниципального района

_____________________ А.В.Шестун